
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.11.2014 № 88
 
 

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города 
Дудинки, регламентирующие порядок передачи в собственность граждан 

жилых помещений муниципального жилищного фонда 
 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, 
регламентирующих порядок передачи в собственность граждан жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, Руководствуясь Уставом города Дудинки, 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 13.01.2014 

№ 01 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Передача в собственность граждан Российской Федерации 
на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений муниципального 
жилищного фонда по договорам социального найма» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Передача в собственность граждан Российской Федерации 
на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений муниципального 
жилищного фонда по договорам социального найма» дополнить абзацем 4 
следующего содержания: 

«Перечень оснований для отказа в  оформлении договора передачи жилого 
помещения в собственность граждан: 

– обращение ненадлежащего лица с заявлением о предоставлении 
муниципальной услуги; 

– непредставление документов согласно перечню, определенному пунктом 2.6 
настоящего Административного регламента; 

– документы, представленные на заключение договора на передачу в 
собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации, по форме или по 
содержанию не соответствуют требованиям настоящего Административного 
регламента; 

– в Реестре муниципального имущества (жилые объекты) отсутствует жилое 
помещение, на которое требуется оформить договор на передачу в собственность 
граждан жилого помещения в порядке приватизации. 

consultantplus://offline/ref=7110C09B83D175C4EB39FD7424CFAB4D356ECF8F7C2CE170B697933862B9A5C55F450823A9F209A91E4059h6IDD


 2

– наличие задолженности по внесению платы за наем жилого помещения 
муниципального жилищного фонда города Дудинки, в случае непогашения такой 
задолженности в пределах срока предоставления муниципальной услуги.». 

2. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 17.08.2010 
№ 37 «О приватизации жилых помещений в домах муниципального жилищного 
фонда города Дудинки» следующие изменения: 

2.1. Пункт 2.9 раздела 2 Положения о порядке приватизации жилых 
помещений в домах муниципального жилищного фонда города Дудинки дополнить 
абзацем 3 следующего содержания: 

«Основания для отказа в оформлении договора передачи в собственность 
граждан Российской Федерации устанавливаются правовым актом Администрации 
города Дудинки, регламентирующим процедуру предоставления муниципальной 
услуги по передаче в собственность граждан Российской Федерации на 
добровольной основе занимаемых ими жилых помещений муниципального 
жилищного фонда по договорам социального найма.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 
 

Руководитель Администрации  
города Дудинки С. М. Батыль 
 
 


